INDICAÇÃO Nº 00613/2011
Solicita elaborar estudos visando o recapeamento asfáltico da Rua Santa Cruz, Vila Santa Isabel.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao setor competente, visando a elaboração de estudos para o recapeamento asfáltico da Rua Santa Cruz, Vila Santa Isabel.

JUSTIFICATIVA:

A via pública supracitada sempre foi e continua sendo de muito movimento, sendo, inclusive, utilizada por veículos pesados, tendo em vista ser a única via de acesso à Rodovia Raposo Tavares, até ser feito o atual desvio dessa Rodovia que agora dá acesso direto ao Bairro do Marmeleiro.

Vale lembrar que depois que foi feito esse desvio a Rua Santa Cruz ainda não recebeu tal benefício, necessitando, pois, com urgência, do recapeamento asfáltico ora pleiteado.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 27 de abril de 2011.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 02698/2011
{ptna
Leitura em Plenário

Na 13ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 02/05/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário